Maliye tezkirecisi ve Süleymaniye Vakfı rûznâmçecisi olan Osman Efendi’nin

oğlu olan Tâ’ib Ahmed Efendi, 1089/1678 yılında Çatalcalı Ali Efendi’den

mülâzım olarak ilmiye mesleğine adım atmıştır. Alt derecedeki medreselerde

görev yaptıktan sonra terfi ettirilmiş ve Cedîde-i Osman Efendi, Fudayliyye,

Mustafa Ağa, Koca Mustafa Paşa, Sahn-ı Semân, Mihrimâh Sultân, Kasım Paşa

İkinci ser-levha gazeliyât bölümünün başında, üçüncü ser-levha Münşeât’ın ilk

varağındadır. Metinde rekabe kaydı bulunmaktadır.

1b-51a varakları arasında Osmanzâde Tâ’ib’in şiirleri yer almaktadır. 51b-52a

arası boştur. 52b-100b arasında Osmanzâde Tâ’ib’in Münşeât’ı bulunmaktadır.

Burada yer alan Arapça istinsah kaydında Münşeât’ın 1196/1781-82 senesinde

32 Joseph Freiherr von Hammer-Purgstall (1838). Geschichte der Osmanischen Dichtkunst bis Auf
Unsere Zeit, Dierter Band, Pests: Conrad Adolph Hartleben’s Verlag. s. 126.
33 İlber Ortaylı (1997). “Joseph Freiherr von Hammer-Purgstall”, Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi, İstanbul, C.

yazıldığı belirtilmiştir. 101a kısmı boştur. 101b-104a varakları arasında

Osmanzâde Tâ’ib’in hicivleri yer almaktadır. Buradaki Farsça istinsah kaydında

ise yazmanın 1196/1781-82 yılında Nazîf adlı/mahlaslı bir müstensih

tarafından yazıldığı kayıtlıdır.35

Yazmadaki şiirler arasındaki geçiş, kırmızı mürekkeple yazılmış başlıklarla

yapılmıştır. Sadece başlıklar üzerinden yapılan bir sayımda kaside başlığı

altında 12 kaside, tevârîh kısmında kırmızı mürekkeple başlıklandırılmış 31 şiir

پاشا سبيل ايتدی يوليله آب حيوانی على

55 Ebced: 1120/1708-09
Mecmû‘a-i Osmanzâde, vr. 23b-24a.
Bu şiirin tamamı veya bir kısmı Halkalı’daki çeşmenin kitabesine kazınmış olmalıdır. Bkz. Hatice
Aynur-Hakan Karateke (2022). III. Ahmed Devri İstanbul Çeşmeleri, İstanbul: İBB Yay., s. 126.

عزيله دنيايه كلدى صلب احمد خاندن

داد حقدر مقدم شهزاده نعمان زمان

56 Ebced: 1136/1723-24
Mecmû‘a-i Osmanzâde, vr. 28b-29a.

Ramazan EKİNCİ

Eski Türk Edebiyatı Araştırmaları Dergisi [ESTAD]
[Prof. Dr. Âdem CEYHAN Armağanı]

Cilt: 7 Sayı: 2 Haziran 2024 ss. 329-390

360

اولور صدارتی تاريخی تحفة النعمان

57 Ebced: 1130/1717-18
Mecmû‘a-i Osmanzâde, vr. 29a.